Saneio Salvatore de Jugal: «El herdadores de Fraengo laborunt m íiegalengo, 
ct de quanto laborunt dant oetavam (ibid,). Saneio Martina de Domes: «Et montes 
sunt líegis ct dant inde octavam.-. Et nomines de Areis qui laborant in monte 
dant octavam Regi: et dant hereditatores de Borvadaes octavam panifl" (ibid.* p. 
45). SÍITICÍO Míchaele de Geminis; «De Quintela habet dominus Rex temiani partem 
et habent hereditatores ditas partes: et sunt iiij. casalia et laboram totutn insimul 
et dant» etc. (ibid., p. 51). Saneio Thome de Canizada: «jurati dixerunl quod sunt 
tbi xiij. casalia de hereditaloribus, de quibus dant Regi» etc. (ibid,, n. Saneio 
Michaete de Costoia: «lialiet ibí dominus Res campos et vincas regaíengas et 
sunt ibi noucui homines herdadores qui laborant istos regalengos et dant» etc. 
(ibid,, p. 64). 

A denominação dc Villani, em sentido correspondente, segundo nos parece, a 
hercditalores, encontra-se no seguinte trecho das inquirições do 1220 em Santo André 
de Frcandi: «Et de heredilate de Osoiro Afonso comparavit Monius Faliaz duas 
quintas de una sexta, et non dat suum quinionem de foris, et villani complenl pro 
lota hereditate totum fórum» (ibid., p. 147). 

'¿ Em Santa Cruz da Maia disse o parocho da igreja aos inquiridores de 1238: 
«Intcrrogalus si liabetur ibi aliquod regalengum, dixit quod audivit dici inulto-
ciens quod JiabeLatur ibi unum cásale regalengum. el venit Dominus Hex Alfonsos 
veteris ad ilium locum ct dedit illud cásale ecclcsie ipsius loci pro offerta in loco 
qui dicitur Guear. Postea comparavit Episcopus parum et parum omnibus herdato-
nbus ipsius loci hcrcditates quas habebant in ipso loco, el modo est ccclesia in 
posse Êpiscopi Portuensis, Inierrogalus ex quo tempore fuit illud cambium et i l -
iam comparam, dixit quod xij.flni anni sunt elapsi quod Episcopus incepit com
parare» (ibid., p. 47,,)). 

Na inquirição da igrcia Sancti Jacobi de Carvalosa, julgado d'Aguiar, o paro
dio respondeu que a igreja "fuit vnius Mililis qui vocabatur Goldoy et modo est 
kerdatortm ex progenie ipsius Mililis, ct ad presentacionem ipsorum Uracharensis 
Archiepiscopus eum constiluit in eadem. Interrogatus si Dominus Rex habet ibi 
aliquod jus vel debet liabere, dixit quod non. Interrogatus si faciuot inde aliquod 
forum Domino Regi, dixit quod non» (ibid., p. 558). Logo em seguida a mesma 
testemunha disse que cm Carvalosa havia dez casaos, e tres cram da igreja que 
os tinha comprado «de herdatoribus» havia já 53 annos (ibid.).